
Министерство образования и науки Чеченской Республики 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«АРГУНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИКУМ»
ГБПОУ «АГТ»

Нохчийн Республикан дешаран а, 1илманан а, министерство 
Пачхьалкхан бюджетан корматаллин дешаран учреждени 

«АРГУНСКИ ПАЧХЬАЛКХАН ТЕХНИКУМ»
ПБКДУ «АПТ»

от«/#~» 2022 г.
ПРИКАЗ

г. Аргун

О создании студенческого 
спортивного клуба «ОРГА»

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в техникуме, развития 
спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 
культурой и спортом, приказываю:

1. Создать студенческий спортивный клуб (далее ССК);
2. Назначить руководителем ССК Алиева В. М. - руководителя физического 

воспитания.
3. Заместителю директора по воспитательной работе - Яхиеву А. А. , 

организовать работу ССК совместно с Алиевым В. М. -руководителем 
физической культуры по нескольким видам спорта:
- волейбол,
- мини-футбол,
- шахматы и шашки,
- настольный теннис

4. Осуществлять контроль работы ССК;
5. Утвердить название ССК «ОРГА»;
6. Утвердить и ввести в действие Положение о ССК;
7. Утвердить план работы ССК;
8. Членам ССК принимать активное участие в организации соревнований 

техникума и ВУЗов Чеченской Республики;
9. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Яхиева А. А.



9. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора 
по воспитательной работе Яхиева А. А.

Директор М-Р. Р. Абдулхаджиев

С приказом ознакомлен(а): » № 2022г.

Яхиев А. А.

Алиев В. М.


